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Høringssvar vedr. budgetoplæg 2023-2026 

Handicaprådet afgiver alene høringssvar på de områder af budgetoplægget, der involverer 
handicapområdet.  

Handicaprådet finder det generelt vigtigt, at aktivitetsniveauet der involverer tilbud til borgere 
med handicap, ikke forringes. Eftersom der er et beløb på 5,1 mio. kr. på social- og 
sundhedsområdet som ikke er specificeret, ønsker Handicaprådet at blive hørt, såfremt 
besparelsen skal realiseres inden for handicapområdet.  

Der er forslag om en besparelse der vedrører flytning af dagtilbud. I oplægget er denne 
besparelse beskrevet som en entydig fordel for de borgere det vedrører. Handicaprådet mener 
generelt borgere med handicap bør have mulighed for miljøskifte i forbindelse med samværs- 
og aktivitetstilbud, og anbefaler at der alene afviges fra dette i særlige tilfælde, hvor det ud 
fra en individuel vurdering skønnes bedst for pågældende borger. Når aktivitets- og 
samværstilbud og botilbud placeres på samme adresse og måske endda under samme tag, er 
der tale om at isolere disse borgere i lukkede miljøer med risiko for mere ensformige 
hverdage, som tilbringes med de samme mennesker og i de samme rammer døgnet rundt.  

Handicaprådet noterer sig at der er udvidelser uden for budgetrammen på samlet 12,9 mio. 
kr. på Social- og Sundhedsområdet. Beløbet er ikke finansieret og Handicaprådet er bekymret 
for, at dette skal gøres via besparelser inden for handicapområdet. Handicaprådet bakker op 
om udvidelsesforslaget.  

Der er forslag om besparelse vedrørende vedligeholdelse af fortove, med den konsekvens at 
fremkommeligheden for de gående forringes. Handicaprådet tilføjer, at en sådan besparelse 
vil ramme borgere med bevægehandicap, som eksempelvis færdes med ganghjælpemiddel 
eller kørestol, eller borgere som er svagtseende. Handicaprådet anbefaler at dette forslag 
forkastes.   

 

På Handicaprådets vegne, Holstebro 9. september 2022 

 
 
Med venlig hilsen 
 
Vita Hagelskjær 
Næstformand for Holstebro Handicapråd

 Dato: 12. sept. 2022 
Afdeling tlf.: 96117585 
sundhed@holstebro.dk 

 

  


